
 
 

  ЗАПОРІЗЬКА ОБЛАСНА ДЕРЖАВНА АДМІНІСТРАЦІЯ 

Р О З П О Р Я Д Ж Е Н Н Я 

голови обласної державної адміністрації 
 
 
від 

 
20 вересня 

 
20 

 
21 

 
р. 

        
        м. Запоріжжя                                     

 
№ 

 
635 

 
 
Про внесення змін до 
Положення про щорічну  
обласну педагогічну премію 
 

Керуючись статтями 6, 22 Закону України «Про місцеві державні 
адміністрації», рішенням Запорізької обласної ради від 30 листопада 2017 року 
№ 54 «Про Програму розвитку освіти Запорізької області на 2018-2022 роки», 
враховуючи лист Міністерства освіти і науки України від 10.06.2021  
№ 1/11-4216/1/06-1-6282, з метою приведення нормативно-правових актів у 
відповідність до вимог чинного законодавства України 
ЗОБОВ’ЯЗУЮ: 

 
1. Внести до Положення про щорічну обласну педагогічну премію, 

затвердженого розпорядженням голови Запорізької обласної державної 
адміністрації від 09 липня 2018 року № 349, зареєстрованого в Головному 
територіальному управлінні юстиції у Запорізькій області 12 липня 2018 року 
за № 85/1964 (далі – Положення) такі зміни: 

 
1) абзац другий пункту 6 розділу І викласти у такій редакції: 
 
«Районною конкурсною комісією, комісіями сільської, селищної, міської 

ради розглядаються документи від закладів дошкільної, позашкільної, загальної 
середньої освіти усіх форм власності (крім закладів професійної (професійно-
технічної), позашкільної та загальної середньої освіти обласного 
підпорядкування).»; 
 

2) у абзаці першому пункту 2 розділу ІІ слова «виконавчих комітетів 
міських рад міст обласного значення, об’єднаних територіальних громад» 
замінити словами «виконавчих комітетів міських, селищних, сільських рад, 
районних адміністрацій Запорізької міської ради.»;  

 
3) абзац перший пункту 3 розділу ІІ викласти у такій редакції:  

 



2 
 

 
«3. Від районів міста Запоріжжя, міст Бердянськ, Енергодар, Мелітополь  

(з чисельністю населення понад 40 тисяч осіб) на розгляд Комісії подається по 
2 претенденти. Від району на розгляд Комісії подається по 8 претендентів.»; 

 
4) пункт 1 розділу ІІІ викласти у такій редакції: 
 
«1. Щороку присуджується всього 35 премій, по одній для міст Бердянськ, 

Енергодар, Мелітополь (з чисельністю населення понад 40 тисяч осіб), району в 
місті Запоріжжя, по 4 премії – для кожного району області, 3 премії – закладам 
освіти обласного підпорядкування, в тому числі не менше 1 премії – закладам 
позашкільної освіти, та 2 премії – закладам професійної (професійно-технічної) 
освіти.»; 

 
5) у тексті Положення слова «міста обласного значення, об’єднані 

територіальні громади» в усіх відмінках і числах замінити словами «міські, 
селищні, сільські ради» у відповідних відмінках і числах; 

 
6) у тексті Положення слова «міська конкурсна комісія та конкурсна 

комісія об’єднаної територіальної громади» в усіх відмінках і числах замінити 
словами «комісія міської, селищної, сільської ради» у відповідних відмінках і 
числах. 
 

2. Юридичне управління апарату Запорізької обласної державної 
адміністрації забезпечити подання в установленому законом порядку цього 
розпорядження на державну реєстрацію до Південно-Східного 
міжрегіонального управління Міністерства юстиції (м. Дніпро).  

 
3. Це розпорядження набирає чинності з дня його офіційного 

опублікування в друкованих засобах масової інформації.   
 
4. Координацію роботи щодо виконання цього розпорядження покласти 

на Департамент освіти і науки Запорізької обласної державної адміністрації, 
контроль – на заступника голови Запорізької обласної державної адміністрації 
відповідно до функціонального розподілу обов’язків. 

 

Голова                             Олександр СТАРУХ 
 


